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Sammanfattning
 

Bokslutet för 2019 visar att Region Halland vidhåller sin forskningsproduktion av veten-
skapligt arbete  i jämförelse med de senaste åren. Region Halland har totalt 114 forsk-
ningsutbildade medarbetare i olika professioner. Under 2019 disputerade rekordmånga 
medarbetare (8 st) och totalt publicerades 94 vetenskapligt granskade artiklar författade av 
medarbetare i Regionen. 
Sökta forskningsmedel har ökat markant senaste året vilket delvis är ett positivt tecken 
men samtidigt ökar behovet av ekonomiskt stöd. Totalt under 2019 inkom 102 ansökningar 
om forskningsmedel (samtliga bidragsformer/anslagsformer) med en totalsumma på 27,6 
miljoner kr. För detta beviljades 81 ansökningar till ett totalbelopp på 7,4 miljoner kr. För 
2019 avsattes ca 5,1 miljoner kr från Region Halland i ekonomiska resurser för sökbara 
forskningsmedel. Utöver detta har ca 320 000 kr i återredovisade medel delats ut för inle-
dande forskningsprojekt och via externa gåvor kunde FoU-Halland även dela forsknings-
projektstöd på 2 miljoner kr.   
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Inledning
Hälso- och sjukvårdsverksamhet är en lärande- och kunskapsorganisation som produce-
rar vårdtjänster. Det finns därmed ett behov att beskriva utfall av FoU-verksamheten och 
koppla dessa till mål och resurser. Vidare finns ett behov av att beskriva FoU-verksamhet 
i olika delar av den egna sjukvårdsorganisationen samt att jämföra med andra regioner 
men helst även nationellt. Mot denna bakgrund har ett behov identifierats för att ta fram en 
gemensam baslista med FoU- mått som samtliga regioner i Sverige skall kunna använda. 
Under 2014 utarbetade en nationell arbetsgrupp ett förslag på gemensamt forskningsbok-
slut via regionernas FoU-ansvariga. Förslaget har sedan reviderats utifrån synpunkter som 
inkommit under de senaste åren och används nu som årlig rapporteringsmall. Principerna 
för val av gemensamma mått har varit att måtten skall vara relevanta, mäta olika dimen-
sioner, möjliga och enkla att ta fram (klinisk betydelse är relevant men svårt att mäta), 
användbara för olika regioner, användbara på olika organisationsnivåer och även relativa 
vilket tillåter jämförelser mellan olika stora organisationer. Viktigt har även varit att 
framtagande av måtten inte skapar ett orimligt merarbete för hälso- och 
sjukvårdsorganisationerna. 

I Region Hallands hälso- och sjukvårdstrategi kan läsas att utveckling för att stärka den 
akademiska miljön är viktig för att främja samverkan och innovation samt för att skapa 
goda förutsättningar för patientnära forskning. Forskning behöver integreras i det löpande 
arbetet och bidra till verksamhetsutveckling. Patientnära studier är centrala för utveckling 
av standardiserade vårdförlopp och principer för diagnostik, behandling och rehabilitering. 
Alla patienter som diagnostiseras och behandlas i regionen bör vara potentiella kandida-
ter för inklusion i kliniska studier. Ökade möjligheter att få behandling inom ramen för en 
klinisk studie är en viktig jämlikhetsfråga.  
Region Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi utrycker även  att utveckling genom forsk-
ning och utbildning är viktiga och grundläggande komponenter i Halland för en väl utveck-
lad modern hälso- och sjukvårdsmiljö. Halland har inget medicinskt universitet men det 
bedrivs ändå en omfattande vetenskaplig forskning inom hälso- och sjukvård i Region 
Halland. Denna framgångsrika forskning har tidigare uppmärksammats i årliga forsknings-
rapporter. Detta bokslut är enligt det utarbetade förslaget till gemensamt bokslut framtaget 
av regionernas FoU-chefer. För referat av nya doktorsavhandlingar, forskningsnyheter 
samt referat av ett urval av alla publicerade artiklar kommer en separat sammanställning 
att rapporteras i ”Avtryck”. 
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Rapportens uppbyggnad
Forskningsbokslutet baseras på det utarbetade förslaget till gemensamt bokslut framtaget 
av regionernas FoU-chefer för jämförbara nationella indikatorer. Huvudsakliga delar av de 
indikatorer som föreslagits för uppföljning finns med i Region Hallands årsbokslut. 
Statistik i detta bokslut för 2019 baseras på nyckeltal som är möjliga för verksamheten att 
mäta och redovisa. Uppgifterna är inhämtade via FoU-Hallands dokumentation av aktivi-
teter och genom litteraturgenomgång av vetenskapliga tidskrifter. För att kunna jämföra 
resultat mellan årets bokslut med tidigare årsrapporter har vi valt att använda samma 
arbetssätt och definitioner som tidigare år. Vi har identifierat relevanta artiklar inom medi-
cin, odontologi och hälsa via systematisk litteratursökning i databaserna Medline, Cinahl, 
PsychINFO samt Svemed. Refereegranskade artiklar samt kortfattad vetenskaplig kom-
munikation (”letters”) publicerade under 2019 i vetenskapliga tidskrifter, där anställda vid 
Region Halland varit med bland författarna identifierades. Vi inkluderade både elektronis-
ka, ännu ej publicerade (”early view”) och tryckta versioner av artiklar, samt även artiklar 
som publicerats i så kallade ”open access” tidskrifter. Litteratursökningen sammanställdes 
i en publikationslista som respektive författare fick verifiera. Alla författarna hade även möj-
ligheten att komplettera sina publikationer om något var missat i litteratursökningen.  

De nationella indikatorer som valts ut representerar olika dimensioner och årets
forskningsbokslut tar sin utgångspunkt från dessa enligt:
 
1. Bygga forskningskompetens

2. Producera kunskap

3. Tillgängliga medel för forskning

4. Publikationslista
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1. Bygga forskningskompetens

Under 2019 hade Region Halland 114 disputerade medarbetare varav 17 docenter eller 
professorer. Under året fanns 43 registrerade doktorander vid olika universitet. Figur 1 
visar antal professorer, docenter, övriga disputerade samt inskrivna doktorander i Region 
Halland i relation till befolkningsmängd. Figur 2 visar antal disputationer och disputationer 
i relation till befolkningsmängd i Halland, i 3-års intervaller. Region Halland hade en stor 
ökning av antalet disputationer under 2019 i jämförelse med de senaste åren. Totalt 
disputerade 8 medarbetare inom olika ämnesområden.    
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Figur 1. Forskningskompetens per 100 000 invånare i Halland.

Figur 2. Antal disputationer i 3-års intervall (blå stapel) och per 100.000   
    invånare i Halland (röd stapel).
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Totalt publicerades 94 vetenskapliga artiklar under 2019 i nationella eller internationella tidskrifter 
författade av medarbetare i Region Halland. Figur 3 visar antal publicerade artiklar för åren 2010 
till 2019. Figur 4 visar antal publicerade artiklar i 3-års intervaller och per invånare för åren 2010 till 
2019. Resultatet från dessa figurer visar en viss ökning under 2019 i jämförelse med de senaste 
två åren och över tid en stabil vetenskaplig produktion på ungefärlig samma nivå. Ett antal etable-
rade forskare med stor vetenskaplig produktion har de senaste åren lämnat regionen för annan 
anställning eller pension. Forskningsproduktionens stabila nivå ska därför tolkas försiktigt positivt 
med fler antal nya forskningsaktiva de senaste åren. 

Totalt fanns 141 registrerade pågående projekt i Region Halland under 2019. Sammanfattning för 
dessa projekt finns beskrivna på Region Hallands projektdatabas. 

2. Producera kunskap

Figur 3. Antal vetenskapliga publikationer av medarbetare i Region Halland 2010 -2019
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Figur 4. Antal publicerade artiklar i 3-års intervall (blå stapel) och per 100.000   
 invånare i Halland (röd stapel).
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3. Tillgängliga ekonomiska medel

Regionen anslår årligen ekonomiska resurser för forskning och utveckling på regional nivå. 
Under 2019 avsatte regionen sökbara medel för forskning motsvarande drygt 4 miljoner 
kronor som fördelas genom bedömning i Vetenskapliga rådet i Halland. Figur 5 visar antal 
ansökningar och antal beviljade projekt och figur 6 visar sökta belopp och fördelade medel 
av vetenskapliga rådet under åren 2013 till 2020. Figur 7 visar fördelning av ansökningar-
na per personalkategori. Läkare är de mest aktiva att söka medel för forskningsprojekt för 
de analyserade åren. Antal sjuksköterskor som ansöker om forskningsmedel har ökat de 
senaste åren och är den näst vanligaste personalkategorin.    
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Figur 5. Antal inkomna och beviljade ansökningar för FoU-projekt 2011-2020 
 (beslutat 2018) fördelat av Vetenskapliga rådet i Region Halland.
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Figur 6. Sökta och beviljade medel för FoU-projekt 2013-2020 (beslutat 2019)   
 fördelat av Vetenskapliga rådet i Region Halland.

Figur 7. Antal inkomna ansökningar för FoU-projekt per personalkategori 
 2013-2020.
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FoU Halland har ett regionalt uppdrag att fördela 1 miljon kr till doktorander för forskning 
på arbetstid och under 2019 ca 320 000 kr för inledande forskningsprojekt. Via en gåva 
från Sparbankstiftelsen fördelar FoU-Halland 2 miljoner kr i forskningsprojektstöd. Totalt 
under 2019 inkom 102 ansökningar om forskningsmedel (samtliga bidragsformer/anslags-
former)  med en totalsumma på 27,6 miljoner kr. För detta beviljades 81 ansökningar till ett 
totalbelopp på 7,4 miljoner kr.
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4. Publikationslista
Författare som verifierat sin artikel är markerad med fet stil. Publikationerna är sorterade efter för-
sta författare (efternamn i alfabetisk ordning). Observera att det kan finnas författare med anknyt-
ning till Region Halland som inte är markerad med fet stil.
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